
Selkolukupiirissä kaikki voivat nauttia lukemisesta 

LUKUPIIRILÄISET KESKUSTELEVAT LUKEMASTAAN NOVELLISTA 

Ja ehkä se on sydämellinen tarina, koska se on tärkeää, jos elämässä on ihminen, joka 
lahjaa iloa toisille. 

Joo. Kyllä. Ehkä tää novelli saa ajattelemaan sitä, miten tärkeää on yrittää saada muut 
hymyilemään. 

TOIMITTAJA MILLA SOLARANTA 

Tampereen pääkirjasto Metsoon on kokoontunut selkolukupiiri. Tunnelma on välitön ja 
leppoisa. Viereisen luokkahuoneen äänet kantautuvat välillä Kanerva-saliin, mutta se ei 
vaikuta rauhalliseen tunnelmaan. Jokainen lukee vuorollaan pätkän kirjan tarinaa, jonka 
jälkeen ryhmä keskustelee luetusta.  

Katja Rössi sinä olet S2-opettaja ja Metson selkolukupiirin vetäjä. Mikä selkolukupiiri 
on, ja mitä täällä tehdään? 

KATJA RÖSSI 

Selkolukupiiri on kaikille avoin lukupiiri, jossa luetaan nimensä mukaisesti 
selkokirjallisuutta. Ja tosiaan kaikki ovat tervetulleita, mutta tällä hetkellä kaikki meidän 
lukupiirissä kävijät ovat suomea toisena kielenä opiskelevia ihmisiä. Mutta tänne ovat 
ihan kaikki tervetulleita. Ovet on avoimet. 

MILLA SOLARANTA 

Mitä tää selkolukupiiri voi antaa sen osallistujille? 

KATJA RÖSSI 

Tää antaa monelle ihan semmoisen paikan, jossa he voi rohkeasti puhua suomen 
kieltä, että heillä ei välttämättä ole suomenkielisiä ystäviä. Moni on maininnut, että 
suomalaisiin on vähän vaikea tutustua, niin täällä ainakin tutussa porukassa voi 
rohkeasti puhua, ei tarvitse jännittää, että meneekö kaikki nyt aivan oikein, ja täältä voi 
varmaan saada myös uusia ystäviä. Mutta että ehkä tärkeintä on just se, että jos tykkää 
lukemisesta niin tää on sellainen paikka tavata samanhenkisiä ihmisiä ja päästä 
käyttämään kieltä, puhumaan suomea. 

LUKUPIIRIN OSALLISTUJA LUKEE NOVELLIA ÄÄNEEN 

Talon ympärillä maassa on valtava määrä roskaa ja lasinsiruja. Seison Oinamo Oy:n 
pihalla ja katson sisälle rikkinäisistä ikkunoista. Mietin, onko tämä huono vitsi. 

MILLA SOLARANTA 



Kysytään Babakr Abrahimilta ja Julia Glinkinalta, mitä lukupiiri ja selkokirjat merkitsevät 
heille. 

BABAKR ABRAHIM 

Olen Babakr Abrahim. Minä olen sudanilainen. Tulin Suomeen kolme vuotta sitten. Ja 
minä käyn selkokielipiirissä, koska lukeminen on mun harrastus. Minä luen aika paljon. 

JULIA GLINKINA 

Mä olen Julia. Mä asun Suomessa puolitoista vuotta. Ja käyn lukupiirissä, koska haluan 
kehittää mun suomen kieltä, koska se on tärkeä mulle, haluaisin tulevaisuudessa 
opiskella ja työskennellä Suomessa. 

BABAKR ABRAHIM 

Ajattelen, että se on tosi tärkeää, että selkokirjoja löytyy kirjastosta, koska minä aloitin 
ja yritin lukea tavallisia kirjoja, mutta se tuntui vaikealta ja lukeminen kestää kauan. Ja 
nykyään minä minä luen Lapsuuteni, Maksim Gorki, tavallisella kielellä, mutta se 
tuntuu vaikealta ja se kestää kauan. 

JULIA GLINKINA 

Minusta selkokirjat ovat tosi hyödyllisiä ihmisille, jotka opiskelevat suomen kieltä, 
koska se on melko ymmärrettävää ja voit lukea miellyttävä ja aina oppia jotain. 

LUKUPIIRILÄISET KESKUSTELEVAT NOVELLISTA 

Muistatteko, miltä tuntui lähteä omasta lapsuudenkodista ja olla ensimmäisiä päiviä 
omassa kodissa. Ja oliko se yhtään tällaista, kun tällä Elisalla? 

Ehkä joo, tuntui sama kun muutin uusiin paikkoihin. 

MILLA SOLARANTA 

Mikä yhteiskunnallinen merkitys mielestäsi selkolukupiirillä on, Katja Rössi? 

KATJA RÖSSI 

Musta tää mahdollistaa semmoisen tasavertaisuuden, että kaikki pääsee osaksi 
kirjastopalveluja, osaksi tätä kulttuuria, lukijoiksi ja aktiivisiksi kansalaisiksi, että sillä 
tavalla tää lukupiiri on mielestäni tärkeä. 

MILLA SOLARANTA 

Ketkä selkokirjoja tarvitsevat? 

KATJA RÖSSI 

Selkokirjoja tarvitsee Suomessa aika suurikin joukko, että sanotaan että niinku 10–15 % 
ihmisistä on nimenomaan niinku selko- selkokirjojen lukijoita. Eli siihen kuuluu totta kai 



maahanmuuttajataustaisia ihmisiä, ihmisiä, jotka opiskelee suomea toisena kielenä, 
mutta lisäksi myös vanhuksia, muistisairaita, kehitysvammaisia ja sitten mä ajattelisin, 
että myös entistä enemmän nuoret tarvitsee selkokirjoja, että puhutaan siitä, miten 
ihan Suomessa syntyneillä nuorilla on heikko suomen kielen taito ja vaikkapa niin pieni 
sanavarasto, ettei onnistu tavallisen kaunokirjallisuuden lukeminen, niin hekin hyötyy 
kyllä selkokirjoista suuresti. 

MILLA SOLARANTA 

Viime vuonna opetus- ja kulttuuriministeriön kirjastoille jakama vähälevikkisen 
laatukirjallisuuden ostotuki lakkautettiin kokonaan. Kirjastot käyttivät tuesta 
merkittävän osan juuri selkokirjojen hankintaan. Minkälaisia vaikutuksia tällä tuen 
lakkauttamisella on? 

KATJA RÖSSI 

No kyllä mä pelkään, että vaikutus on se, että kirjastot hankkii vähemmän selkokirjoja, 
ja niin meillä on sitten vähemmän laadukkaita selkokirjoja tarjolla sille kasvavalle 
joukolle ihmisiä, jotka niitä tarvitsisivat. Ja joille se saattaa olla ainoa keino päästä 
osaksi kulttuuria ja niin kun aktiivisiksi lukijoiksi, että tämmöinen päätös ei edistä sitä 
tasavertaisuutta siinä. Ja sitten tai se vaikuttaa myös selkokirjakustantamoihin, koska 
kirjastot on kuitenkin olleet heidän tärkeä asiakas. Että voidaan sitten jatkossa ehkä 
tuottaa vähemmän selkokirjoja.  

KATJA RÖSSI OHJEISTAA LUKUPIIRILÄISIÄ 

Nelonen ehkä vielä ehditään ainakin lukea eli uusi elämä sivu 41. 

 


